О проведении внутриколледжного этапа

Республиканского конкурса «ТехноЁлка»

С целью активизации работы по привлечению учащейся молодежи к

научно-техническому творчеству, выявления и поддержки талантливой и

одаренной молодежи, пропаганды научно-технического творчества,

активизации деятельности объединений по интересам технического профиля и

во исполнение приказа главного управления образования Гомельского

облисполкома № 724 от 09.10.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16.10.2023 г. по 11.11.2023 г. внутриколледжный этап

Республиканского конкурса «ТехноЁлка 2023».

2. Руководителям учебных групп, педагогам дополнительного

образования организовать работу среди учащихся и принять участие в

конкурсе.

3. Заместителю директора по учебно-производственной работе

Кузьменковой И.В. и заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Самусевой О.В. обеспечить подготовку экспонатов сопроводительной

документации в соответствии с требованиями.

4. Заместителю директора по учебно-производственной работе

Кузьменковой И.В. и заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Самусевой О.В. 23.11.2023 г. предоставить экспонаты на заключительный этап

конкурса в УО «Гомельский областной Дом учащихся и работников

учреждений профессионального образования».

5. Заместителю директора по учебно-производственной работе

Кузьменковой И.В. разработать положение об условиях проведения конкурса.

6. Итоги конкурса подвести до 12.11.2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора по

учебно-производственной работе Кузьменкову И.В. и заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Самусеву О.В.

Директор        Ю.Г. Гришан

 ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ           ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОМЕЛЬСКАГА АБЛАСНОГА              ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА              ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

УСТАНОВА АДУКАЦЫI        УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОМЕЛЬСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ      «ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНА-ПРАМЫСЛОВЫ      АГРАРНО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ
КАЛЛЕДЖ»        КОЛЛЕДЖ»

         ЗАГАД       ПРИКАЗ

          11.10.2023г. № _108-од_
                         г.Гомель                                                                                                        г.Гомель

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

       УТВЕРЖДАЮ

Директор УО «Гомельский

государственный аграрно-

промышленный колледж»

________________ Ю.Г. Гришан

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

внутриколледжного этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка 2023»

1.  Кузьменкова И.В. Заместитель директора по УПР

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

2.  Самусева О.В. Заместитель директора по УВР

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

3.  Сушнякова С.В. Заведующий отделением

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

4.  Чаур И.В. Методист

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

5.  Былицкая В.П. Председатель профсоюзного комитета

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

6.  Тагай А.А Педагог-организатор

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

7.  Посканная М.В. Педагог социальный

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

8.  Шаболтин А.Н. Инженер-программист

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

       УТВЕРЖДАЮ

Директор УО «Гомельский

государственный аграрно-

промышленный колледж»

________________ Ю.Г. Гришан

СОСТАВ ЖЮРИ

внутриколледжного этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка 2023»

1.  Гришан Ю.Г. Директор

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

2.  Кузьменкова И.В. Заместитель директора по УПР

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

3.  Самусева О.В. Заместитель директора по УВР

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

4.  Сушнякова С.В. Заведующий отделением

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

5.  Губарь А.Н. Старший мастер

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

6.  Тагай А.А Педагог-организатор

УО «Гомельский государственный аграрно-

промышленный колледж»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

       УТВЕРЖДАЮ

Директор УО «Гомельский

государственный аграрно-

промышленный колледж»

________________ Ю.Г. Гришан

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении внутриколледжного этапа республиканского конкурса

«ТехноЁлка 2023»

1. Внутриколледжный этап республиканского конкурса «ТехноЁлка

2023» (далее – конкурс) проводится с целью активизации работы по

привлечению учащейся молодежи к научно-техническому творчеству,

выявления и поддержки талантливой молодежи, пропаганды научно-

технического творчества среди детей и молодежи, формированию

гражданственности и патриотизма у учащихся через участие в мероприятиях

технической направленности, активизации деятельности по интересам

объединений технического профиля.

2. Конкурс проводится в период с 16.10.2023 г. по 11.11.2023 г.

3. Основными задачами конкурса являются:

 Вовлечение молодежи в инновационное научно-техническое

творчество;

 Развитие творческой активности учащихся, исследовательской и

инновационной деятельности молодежи;

 Создание условий для удовлетворения индивидуальных

потребностей молодежи в самореализации;

 Поиск новых творческих методов и приемов, дизайнерских идей,

технических и инновационных решений;

 Расширение и углубление знаний молодежи в области техники.

4. Конкурс проводится в рамках Года мира и созидания по

следующим номинациям:

1) «МультимедиаЁлка»;

2) «Дизайн-Ёлка»;

3) «Хайтек-Ёлка»;

4) «Альтернативная Ёлка»;

5) «РетроЁлка»;

6) «Ёлка-трансформер»;

7) «Рождественская композиция»;

8) «Новогодний сувенир»;

9) «Праздничные украшения»;

10) «Символ 2024 года».

5. На каждую конкурсную работу оформляется характеристика

установленного образца согласно положению конкурса в 2х экземплярах

(цветном и черно-белом). Характеристика оформляется в электронном и в

печатном виде без сокращений с подробным описанием назначения,

содержания, применения, а также сведения о конкурсантах (образец

прилагается). Наличие подписей и цветной фотографии обязательно. Каждый

экспонат сопровождается этикеткой, которая прочно закрепляется на нем.

6. Оценка конкурсных работ проводится по следующим показателям

и критериям:

 Техническое решение (завершенность изделия, проработанность деталей,

оригинальность конструкции, использование современных материалов)

            до 10 баллов

 Высокое качество и сложность исполнения, практичность и надежность в

эксплуатации        до 10 баллов

 Оригинальность замысла (творческие находки в исполнении,

нетрадиционное применение известных материалов)  до 10 баллов

 Состояние технической документации (эстетичность, подробность

описания, наличие информационных и видеоматериалов) до 10 баллов

7. Жюри подводит итоги и определяет победителей по количеству

набранных баллов на основе итогового протокола.

8. Конкурсные работы, занявшие призовые места принимают участие

в областном этапе республиканского конкурсе «ТехноЁлка 2023».

9. Авторы конкурсных работ, занявших призовые места поощряются

директором колледжа в соответствии с Коллективным договором.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

ОБРАЗЕЦ ЭТИКЕТКИ

15мм

50 мм

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

ХАРАКТЕРИСТИКА

на экспонат, представленный на республиканский конкурс

 «ТехноЁлка» в 2023 году

ФОТО

1.  Название экспоната:

2.  Назначение и полное описание экспоната:

3.  Технические характеристики (габариты):

4.  Год изготовления: 2023 год.

5.  Учреждение, изготовившее экспонат: учреждение образования

«Гомельский государственный аграрно-промышленный колледж»

6.  Цена:

7.  Разработчик (Ф.И.О. полностью, должность):

8.  Изготовитель (Ф.И.О. полностью, должность):

9.  Контакты: г. Гомель, ул. Михаила Ломоносова, д.115, тел. 90-72-33

Директор      Ю.Г. Гришан